



06MSU00120 **Universidad de Colima**
Ejercicio fiscal 2011 Trimestre **2**
 Nombre de la DES: **FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACIÓN DE MANZANILLO**
 Clave Convenio **P/PIFI-2011-06MSU00120-16**
 Nombre del Proyecto **Mejoramiento de la calidad educativa de la DES Facultad de Contabilidad y Administración de Manzanillo**

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 2			Ponderación Global de Avance	Observaciones
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Trimestral a Ejercer		
OP/PIFI-2011-06MSU00120-16-01	Mejorar la Capacidad Académica	1.1	35 productos de calidad, difundiendo los resultados de investigación de los PTC y PA	\$768,000.00	\$728,000.00	94.79	16	16	5	31.25	\$149,000.00		Durante el segundo trimestre del año se logró la difusión y publicación y aceptación de productos de profesores de la DES en eventos tales como: el 12 vo. Congreso Internacional de la Información en la Habana Cuba (1 producto). Fueron aceptadas 3 ponencias para presentarlas en el VIII Encuentro Internacional de Contabilidad, Auditoría y Finanzas en La Habana, Cuba.
		1.2	Participar en 34 cursos de formación disciplinar y docente	\$201,502.00	\$201,502.00	100.00	16	16	5	31.25	\$46,148.00		Se asistió al curso "Reformas para el comercio exterior 2012" en Guadalajara, Jal. Además se asistió al "Curso interdisciplinario en TAXX Editores" en México, D.F.
		1.3	Los CA Colaborando con 3	\$165,000.00	\$0.00	0.00	SIN APOYO			SIN APOYO			





06MSU00120

Universidad de Colima

Ejercicio fiscal

2011

Trimestre 2

Nombre de la DES: FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACIÓN DE MANZANILLO

Clave Convenio P/PIFI-2011-06MSU00120-16

Nombre del Proyecto Mejoramiento de la calidad educativa de la DES Facultad de Contabilidad y Administración de Manzanillo

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 2				Observaciones	
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Trimestral a Ejercer	Ponderación Global de Avance		
Subtotal OP 1				\$1,134,502.00	\$929,502.00	81.93					\$195,148.00	40.00		
OP/PIFI-2011-06MSU00120-16-02	Consolidar la Competitividad Académica	2.1	Incrementar a 1055 alumnos que equivalen al 88.9% la tasa de satisfacción de estudiantes de la DES. (Cohorte 2007)	\$0.00	\$0.00	0.00							SIN APOYO	
		2.2	Habilitar 2 centros de computo con software especializado para los PE	\$0.00	\$0.00	0.00								SIN APOYO
		2.3	Incrementar a 72.96 %la TTC, equivalente a 866 alumnos (cohorte 2007)	\$0.00	\$0.00	0.00								SIN APOYO



DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

Universidad de Colima

2011

Trimestre 2

DES: FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACIÓN DE MANZANILLO

o P/PIFI-2011-06MSU00120-16

oyecto Mejoramiento de la calidad educativa de la DES Facultad de Contabilidad y Administración de Manzanillo

Código	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 2			Ponderación Global de Avance	Observaciones
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Trimestral a Ejercer		
		2.4	Mantener el 100% de los PE evaluables en calidad	\$666,060.00	\$317,240.00	47.62	7	6	5	83.33	\$317,240.00		Durante el primer trimestre del año se ejerció el recurso programado para reacreditar tres PE de la DES y para ello se contó con la visita por parte de evaluadores expertos pertenecientes al organismo CACECA para el seguimiento de los PE Lic. en Informática Administrativa, Lic. en Administración de Empresas y Contador Público, por lo que estamos en espera de dictamen.
Subtotal OP 2				\$666,060.00	\$317,240.00	47.62					\$317,240.00	90.00	



DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

06MSU00120

Universidad de Colima

Ejercicio fiscal

2011

Trimestre 2

Nombre de la DES: FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACIÓN DE MANZANILLO

Clave Convenio P/PIFI-2011-06MSU00120-16

Nombre del Proyecto Mejoramiento de la calidad educativa de la DES Facultad de Contabilidad y Administración de Manzanillo

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 2			Ponderación Global de Avance	Observaciones
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Trimestral a Ejercer		
OP/PIFI-2011-06MSU00120-16-03	Mejorar la formación integral del alumno	3.1	Mejorar la formación integral de los estudiantes de 7 PE de la DES (CP, LIA, LAE, LAT, LCE, LGT y PAM)	\$400,000.00	\$400,000.00	100.00	7	7	5	71.42	\$0.00		La DES ha implementado estrategias para mejorar la formación integral de los estudiantes y para ello se realizaron Foros de Investigación y los Congresos de los PE LAD, LCE, LGT y LG. Además, se realizó el Foro de Investigación del PE LIA. Se tiene programado para el mes de septiembre la realización de los foros de investigación y congresos de los PE LAE y CP.
		3.2	Actualizar a los estudiantes de 7 PE de la DES (CP, LIA, LAE, LAT, LCE, LGT y PAM) en su área disciplinar	\$240,000.00	\$240,000.00	100.00	7	7	3	42.85	\$80,000.00		A través de los cursos de Actualización de Ley de Comercio Exterior y Actualización Aduanera la DES FCA Manzanillo contribuyó en la actualización de los estudiantes de los PE LAD, LCE y LIA.
		Subtotal OP 3				\$640,000.00	\$640,000.00	100.00					\$80,000.00



DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

Universidad de Colima

2011

Trimestre 2

S: FACULTAD DE CONTABILIDAD Y ADMINISTRACIÓN DE MANZANILLO

P/PIFI-2011-06MSU00120-16

Objetivo: Mejoramiento de la calidad educativa de la DES Facultad de Contabilidad y Administración de Manzanillo

Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valores alcanzados en el trimestre 2						Observaciones
						Valor proyectado	Valor ajustado	Valor alcanzado	% del Avance	Monto Trimestral a Ejercer	Ponderación Global de Avance	
Disminuir brechas de calidad del PE de posgrado	4.1	Ofertar nuevo programa de posgrado	\$0.00	\$0.00	0.00	SIN APOYO						SIN APOYO
Subtotal OP 4			\$0.00	\$0.00	0.00				\$0.00	0.00		
			\$2,440,562.00	\$1,886,742.00	77.31				592,388.00			


 Dr. Ramón Arturo Cedillo Nakay
 Encargado del Despacho de Rectoría


 Mtro. Mario de Jesús Naranjo González
 Responsable del Proyecto